

MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 45 Realizace ekologických závazků

vzniklých při privatizaci

Ing. Radmila Musilová

vedoucí odd. 4501

Příprava realizace ekologických závazků

Letenská 15

118 10 Praha 1

Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788

ID datové schránky: xzeaaav

E-mail: podatelna@mfcf.cz

V Praze dne 19. 7. 2017

PID: MFCR7XKGZM

Č. j.: MF-10600/2017/4501-24

Počet listů: 4

Přílohy: opravená příloha č.2 ZD

Věc: **Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 9 a změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek**

Zpracovatel: Matejsek Jan, Ing.

Veřejná zakázka:

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „**Revitalizace lesoparku podél ul. Lesní, Chodov**“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 23. 5. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 013525.

I.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel dne 23., 28. a 29. 6. 2017 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Dotaz č. 11:

V PD i podmínkách stavebního povolení je ve stavebním objektu SO 04.1 příprava území, odstranění sedimentů uvedeno, že před odstraněním sedimentů bude provedeno odčerpání veškerých vod do svodných příkopů a čerpací jímky. Ve výkazu výměr není uvedeno žádné čerpání vody. Žádáme o upřesnění výkazu výměr a doplnění položek čerpání vody vč. pohotovosti a výměr.

Odpověď:

Ve stavebním objektu SO 04.2 Úprava přepadu před otokem byly do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr doplněny položky na odčerpání vod.

Doplněné a opravené znění Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je uveřejněno dne 19.7.2017 v složce „zadávací dokumentace“ pod pořadovým číslem 5.

Dotaz č. 12:

V PD i podmínkách stavebního povolení je ve stavebním objektu SO 04.2 Úprava přepadu s odtokem uvedeno, že zdivo objektu a zpět navrácená betonová deska bude odizolována bentonitovou rohoží. Ve výkazu výměr není uvedena žádná bentonitová rohož. Žádáme o upřesnění výkazu výměr a doplnění položek pro montáž a dodávku bentonitové rohože.

Odpověď:

Ve stavebním objektu SO 04.2 Úprava přepadu před otokem byly do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr doplněny položky na realizaci bentonitové rohože.

Doplněné a opravené znění Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je uveřejněno dne 19.7.2017 v složce „zadávací dokumentace“ pod pořadovým číslem 5.

Dotaz č. 13:

V PD i podmínkách stavebního povolení je ve stavebním objektu SO 04.2 Úprava přepadu s odtokem uvedeno, že vtokový objekt vývařiště bude osazen ocelovými česlemi a odkryté vývařiště překryto dřevěnou deskou s uzamykatelným dřevěným poklopem. Žádáme o upřesnění výkazu výměr a doplnění položek pro montáž a dodávku česlí a krycí desky s poklopem.

Odpověď:

Ve stavebním objektu SO 04.2 Úprava přepadu před otokem byly do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr doplněny položky na montáž a dodávku česlí a krycí desky s poklopem.

Doplněné a opravené znění Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je uveřejněno dne 19.7.2017 v složce „zadávací dokumentace“ pod pořadovým číslem 5.

Dotaz č. 14:

V PD i podmínkách stavebního povolení je ve stavebním objektu SO 04.3 Výstavba mokřadu a úprava svahu skládky uvedeno, že se zde nachází celkem 3 zóny a každá z nich je vyplněna praným říčním štěrkem fr 16-32, fr 8-16 a fr 4-8 a zóna 2 je navíc doplněna lomovým kamenivem fr 16-32. Ve výkazu výměr jsou uvedeny pouze položky pro výplň odvodňovacích žebírek kamenivem drceným respektive štěrkoštěrkem. Tyto položky jsou nevhodně použity, protože platí pro dodávku běžného drceného kameniva a štěrkoštěrku, nikoliv pro dodávku praného říčního štěrku. Žádáme o upřesnění výkazu výměr a záměnu položek tak, aby položky odpovídaly požadavkům PD.

Odpověď:

Platí položky uvedené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dotaz č. 15:

V PD i podmínkách stavebního povolení je ve stavebním objektu SO 04.3 Výstavba mokřadu a úprava svahu skládky uvedeno, že bude provedena drenáž z perforovaných drenážních trubek DN 150 mm. Ve výkazu výměr je však položka **871 31-5221 „Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 160“** m 35. Žádáme o upřesnění rozporu mezi PD a výkazem výměr a případně o úpravu výkazu výměr a záměnu položek tak, aby položky odpovídaly požadavkům PD.

Odpověď:

Ve stavebním objektu SO 04.3 Výstavba mokřadu a úprav svahu byla v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr upravena položka č. 17.

Doplněné a opravené znění Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je uveřejněno dne 19.7.2017 v složce „zadávací dokumentace“ pod pořadovým číslem 5.

Dotaz č. 21:

Ve VV objektu SO 08 Vegetační úpravy chybí ve všech podkapitolách Výsadba stromů vzrostlých položka DOVOZ VODY PRO ZÁLIVKU.

Doplní zadavatel tuto položku do VV?

Odpověď:

Ve stavebním objektu SO 08 Vegetační úpravy byly do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr doplněny položky na dovoz vody pro zálivku.

Doplněné a opravené znění Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je uveřejněno dne 19.7.2017 v složce „zadávací dokumentace“ pod pořadovým číslem 5.

Dotaz č. 22:

Ve VV objektu SO 08 Vegetační úpravy podkapitolách Výsadba stromů vzrostlých a Výsadba stromů v podkapitole Rozvojová péče v následných třech letech, chybí položka DOPLNĚNÍ CHYBĚJÍCÍCH KOTVÍCÍCH KŮLŮ.

Doplní zadavatel tuto položku do VV?

Odpověď:

Tato položka nebude doplněna.

Dotaz č. 23:

Domníváme se správně, že dle VV Výsadba stromů vzrostlých, budou i jehličnany kotveny třemi kůly?

Odpověď:

Jehličnany budou kotveny pouze jedním kůlem. Ve stavebním objektu SO 08 Vegetační úpravy byla v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr upravena položka na dodávku kůlů.

Dotaz č. 24:

Prosím o vysvětlení k položce č. 8 SO 03 Komunikace, zpevněné plochy. V pol. č. 8 je uvedena dodávka kamene lomového pro zdivo kyklopské tl 15cm. V pol. č. 7 Dlažba nebo přídlažba z lomové kamene lomařsky upraveného rigolového. Ve vzorovém řezu: lomový kámen tl. 100 - 150 mm.

Je možno upřesnit, jaký kámen má být na provedení zpevněných ploch dodán? Rozdíl v ceně za kyklopský a rigolový kámen je velký.

Odpověď:

Pro zpevněné plochy bude dodán čedičový lomový kámen o minimální tloušťce 15 cm a nejmenší hraně 30 cm. Nejedná se o kyklopský kámen tak, jak je definován v projektové dokumentaci pro kyklopské zdění.

II.

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99

V návaznosti na změnu zadávací dokumentace, spočívající v opravě Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“, zadavatel v souladu s § 99 zákona ZVZ, přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

V délce prodloužení, je zohledněna i skutečnost, že k dotazům neposkytl vysvětlení v zákonné lhůtě dle § 98 zákona ZVZ, z důvodu nezbytné spolupráce s projektantem, pro kterou je zapotřebí větší časový prostor.

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení:

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na **24. 8. 2017** včetně.

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí:

- termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 15. 8. 2017.

Zadavatel odešle dnes, tj. 19. 7. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek.